
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида №9 «Жар-птица» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 
(МБДОУ №9 «Жар-птица» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

31.05.2023г. №84
О закрытии групп детского сада 
в период летнего оздоровления

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», в связи с сокращением списочного 
состава воспитанников МБДОУ №9 «Жар-птица» г.Симферополя на летний 
оздоровительный период, на основании заявлений родителей о сохранении места за их 
детьми и в целях экономии бюджетных средств на энергоносители и воду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрыть с 01.06.2023 по 31.08.23г. в МБДОУ №9 «Жар-птица» г.Симферополя 
группы модульного здания МБДОУ № № 14,15,16,17,18. Посещающих детский сад 
детей перевести в основное здание в группы с соответствующими возрастными 
параметрами.

1.1. Специалисту по кадровому делопроизводству Муртазаевой Э.Т. в 
установленном законом порядке уведомить заинтересованных лиц о закрытии 
групп и переводе детей в группы основного здания.

1.2. Специалисту по кадровому делопроизводству Алиевой Д.С. отработать в 
программе «Парус» предоставление ежегодных отпусков в соответствии с 
утвержденным ранее графиком.

1.3.Заместителю по АХР Юровой И.В. принять от заместителя зав. по УВР 
Каримовой С.С. под свою ответственность наличие материальных ценностей 
модульного здания и опломбировать все помещения.

2. В течение летнего оздоровительного периода при снижении контингента детей 
закрывать группы, объединяя посещающих детский сад детей в пределах 
допустимых количественных нормативов.

3. На заместителей заведующего по УВР Прохасько О.В., Каримову С.С., старшего 
воспитателя Гончарук И.А. возложвдь^ответственность за качество реализуемых 
программ и осуществление воспитательно-образовательного процесса, охрану жизни 
и здоровья детей, ведение обязательной д окуцейрции в группах.

4. Контроль исполнения наст

Заведующий МБДОУ №9 «Жа| гица» 
г.Симферополя

\ л ° л
г цриказа ос

S o l ’o l i  ” S!h°*°o?a ? 6 l

за собой.

С приказом ознакомлены:

У ? ,.. *  \ П  • с  я  •
« .-...А -'.0 7

С.С.Лиманцева

Юрова И.В. п Л О г г Муртазаева Э.Т.
Прохасько О.В. Алиева Д.С.
Каримова С.С. | f *  рсуУ ^ Гончарук И.А.


